33. 
24. VIII. 1370. 
Oporuka Deše postolara 
Dese chaligarii testamentum. Publicatum. 
Eodem millesimo, anno, indictione et die vigesimoquarto agusti tempore nobilium virorum 
dominorum iudicum Petri Marini Çipichy, Nicole Açelini, Andree Marini et Duymi Martini. Desa 
chaligarius filius condam Nicole Mirsie de Tragurio sanus mente et sensu per Dei gratiam, licet 
corpore languens timens mortis periculum nolens intestatus decedere dispositionem suorum bonorum 
et rerum per presens nuncupatiuum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit. 
Imprimis reliquid dopno Nicole Biuici archipresbitero Traguriensi solidos viginti paruorum. Item 
reliquit presbitero Iohanni Catholice suo apatrino solidos viginti paruorum. Item reliquid cuilibet 
sacerdoti qui dicet missam ad funus grossum vnum. Item reliquid loco Tragurii ordinis minorum pro 
reparatione capituli dicti loci ducatos in auro duos. Item reliquid fratri Anthonio de Spaleto ordinis 
minorum pro missis dicendis ducatum in auro vnum. Item reliquid Petoe discipulo ipsius testatoris 
paria tria formularum ligni a capitulariis faciendis, medietatem vnius corii bouini, coria tria ircina. 
Residuum uero omnium instrumentorum tam ferri quam ligni pertinentium ad artem chaligarie 
reliquid Andree nepoti dicti testatoris. Item reliquit eidem Andree terciam partem tocius curaminis 
preparati quod reperietur in stactione (!) ipsius testatoris tempore reditus Iohannis dicti testatoris filii. 
Item reliquid fraternitati hospitalis Sancti Spiritus de Tragurio libras quinque paruorum. Item reliquit 
Rade famule ipsius testatoris ducatos in auro tres. Item reliquit Radoslaue matri Telenbuchy libras 
quatuor paruorum. Item reliquit fratribus predicatoribus loci Traguriensis solidos viginti paruorum. 
Item voluit et mandauit dictus testator quod Iuanne eius filius vendere debeat residuum videlicet duas 
partes curaminis supradicti et denarios dicti curaminis dare debeat suis commissariis infrascriptis qui 
commissarii distribuere teneantur et debeant denarios ipsius curaminis vnac[um] cum ipso Iohanne 
eius filio pro anima ipsius testatoris pro maiori parte pro laborerio ecclesie fratrum minorum loci 
Traguriensis aput quam ecclesiam sibi elegit sepulturam. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus 
et stabilibus, iuribus et actionibus ipsi testatori quoquo modo competentibus et competituris residuis 
apredictis Iohannem filium ipsius testatoris sibi heredem vniuersalem instituit et fecit. Et si dictus 
Iohannes deceserit intestatus voluit et mandauit dictus testator quod Draga uxor ipsius testatoris 
dictam hereditatem et bona ipsius hereditatis debeat possidere et usufructare usque ad eius mortem. 
Post mortem uero dicte Drage voluit et mandauit dictus testator quod sui commissarii infrascripti 
vendere teneantur et debeant dictam hereditatem et bona ipsius hereditatis et distribuere pro anima 
ipsius testatoris et suorum mortuorum prout ipsis commissariis melius videbitur. Suos autem 
commissarios et executores presentis testamenti instituit et fecit Stiposium Musich et Iohannem dicti 
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testatoris filium et si aliquis dictorum commissariorum deceserit ante quam presens testamentum 
esset satisfactum loco illius defuncti commissarii substituit Dragam predictam eius vxorem. Si uero 
dicti dicti (!) commissarii videlicet Draga et alius duo qui remanserit ex dictis Stiposio et Iohanne 
deceserit ut dictum est ante satisfactionem (13) presentis testamenti voluit et mandauit dictus testator 
quod dicti commissarii seu alter ipsorum dicto casu adueniente possit alium loco sui substituere 
quemcunque voluerit. Et hec est vltima sua voluntas quam valere voluit iure testamenti seu iure 
codicillorum uel cuiuscumque alterius vltime voluntatis cuius melius de iure valere posset et tenere. 
Actum Tragurii in domo dicti testatoris presentibus Blaxio Vannelli et Loure filio Iadre Loucetich 
testibus vocatis et rogatis et Matheo Michoy Chude examinatore.